DEMONSTRATIO SERIEI

4. 6. 10. 14. 18. 22. (4n-10)

2. 3. 4. 5. 6. 7. (n-1)

EXHIBITAE IN RECENSIONE VI. TOMI

VII. COMMENTARIORVM A. S. P.

Auctore

S. KOTELNIKOW.

Quum a quibusdam amicis intellexissem, desiderari libellum, artem agrimensoriam continentem, ad scribendum me accinxi, atque demonstrato theoremate, *in omni figura rectilinea ut construi possit debere datorum numerum esse $2n-3$* , denotante n numerum laterum, ad hanc aequationem perueni $2n-3 = x+y+z$, ubi, x numerum datorum laterum, y angulorum poligoni, z diagonalium, denotat. In enumeratione itemque evolutione praecipuorum constructionis casuum in hac aequatione contentorum, continet enim multos, respexi potissimum ad tres sequentes, quibus:

I. $x=n, y=n-3, z=0$

II. $x=n-2, y=n-1, z=0$

III. $x=n, y=0, z=n-3$.

et evolutis duobus prioribus, deduxi etiam formulas, exhibentes numerum constructionum pro quouis poligono, sequentes

pro

DEMONSTRATIO SERIEI.

Pro I casu

$$\frac{4 \cdot 5 \cdot 6 \cdot 7 \cdot 8 \cdot 9 \cdots n}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5 \cdot 6 \cdots (n-3)} = \frac{n(n-1)(n-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3}$$

Pro II. casu

$$\frac{3 \cdot 4 \cdot 5 \cdot 6 \cdot 7 \cdot 8 \cdots n}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5 \cdot 6 \cdots (n-2)} = \frac{n(n-1)}{1 \cdot 2}$$

Sed postquam perueni ad tertium casum evoluendum, multum desudavi; nunquam tamen, nec ex delineatione figurarum, nec ex aliis ratiociniis, ad legem, qua figurae pro quibusvis casibus formantur, peruenire potui: nec vnquam plures his quatuor 1, 2, 5, 14, certis et 42 incerto numero, detegere potui. Omissis itaque delineationibus figurarum, ad ratiocinia me converti et legem numerorum detectorum scrutans ad illam seriem delapsus sum. De cuius veritate tamen dubitavi, et iure quidem, nam ex quatuor tantum numeris certis 1, 2, 5, 14 et quinto 42 incerto, ut dixi, eruta est: et quamquam scirem in similibus demonstrationibus inductioni aliquantillum indulgendum esse, in medium tamen proferre non ausus sum, etiamsi mihi viderer, legitima ratiocinia in eruenda ista serie adhibuisse.

At cum nuper VII. Commentariorum tomum adeptus essem, volens me confirmare de veritate seriei inuentae, inspexi dissertationem Cel. *Segneri*, ut aliquid ibi ad meam vtilitatem detegerem; quomque nihil tale inuenissem, ad summarium dissertationum conuersus, ut iudicium de ea latum inspicerem, vidi inopinanter maximo mihi gaudio, eandem seriem, a summo quodam

dam geometra communicatam, cuius auctoritas maximum pondus demonstrationi meae addidit, meque de veritate illius seriei prorsus conuictum reddidit. Puto etiam illum iisdem ratiociniis ad hanc seriem peruenisse, quibus ego deductus sum. Sunt autem haec: